cfSguura\ad V n ®’ k?’ cf’ ib* * c‘ 16’ ~ 3) Matth. XXIV. 13.
* cf Vb XXV ¿V f '• 7 6) cf Sess‘ <le P°enit. c. 8.
ij ct. aess. AAV, in pr. — 8) cf. supra ead. c. 11. extr.
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cessent, consecutionem, atque etiam gloriae angmentum: 
anathema sit.

Can. XXXIII. Si quis dixerit, per hanc doctrinam ca- 
tholicam dc iustificatione, a sancla synodo hoc praesenti de- 
creto exprcssam, aliqua ex parte gloriae Dei vel meritis 
Iesu Christi Domini nostri derogari, et non potins veritatem 
iidei nostrae, Dei denique ac Christi Iesu gloriam illustrari: 
anathema sit.

DE CRETÜM DE REF 0 RMATIONE. 55

C. I. Praelalos convenit in ecclesiis suis residere ; si secus fecerint^ 
iiiris anliquipnenae in eos innovantur, el novae decernuntur.
Eadeni sacrosancla synodns, eisdem praesidenlibus apo-

stolicac sedis legatis, ad restituendam collapsam admodum 
ecclesiasticam disciplinam, depravatosque in clero et populo 
Christiano mores emendandos se aecingere volens, ab iis, qui 
maioribus ecclesiis praesunt, initium censuit esse suinendum; 
integritas enim praesidentium salus est subdilorum *). Confi- 
dens itaque per Domini ac Dei nostri misericordiam providani- 
que ipsius Dei in terris vicarii sollertiam omnino futunim, ut 
ad ecclesiarum regimen, onus quippe angelicis humeris formi- 
dandum, qui maxime digni fuerint, quorumque prior vita ac 
omnis aetas, a puerilibus exordiis usque ad perfectiores annos 
per disciplinae stipendia ecclesiasticae laudabiliter qcta, testi­
monium praebeat, secundum venerabiles beatorum Patrum san- 
ctiones2) assumantur: omnes patriarchalibus, primatialibus, 
metropolitan^ et catbedralibus ecclesiis quibuscunque quovis 
nomine ac litulo praefectos monet ac monitos esse vult, ut 
attendentes sibi3) et universo gregi, in quo Spiritus sanctus 
posuit eos regere ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine 
suo, vigilent, sicul Apostolus praecipit4), in omnibus laborent, 
et miuisteriuin suum impleant. Implere autem illud se nequa- 
quam posse sciant, si greges sibi commissos 5) mercenariorum 56 
more deserant, atque ovium suarum, quarum sanguis de eorum 
est manibus a supremo iudicc requirendus6), custodiae mini­
me incumbant, quum certissimum sit, non admitti pastoris ex- 
cusatiouem, si lupus oves comedit, et pastor nescit. Ac ni- 
hilominus, quia nonnulli, quod vehementer dolendum est, hoc 
tempore reperiuntur, qui propriae etiam salutis immemores,

Seas. YL 1) c. 5. D. LXI. (Leo I.) — 2) cf. ex, gr. 4. D. LIX. (Coelest.
1-9 c. 2. D. LXI. (Hormisd.) c. 6. ead. (cone. Laodic.) — 3) Act. XX. 23. —
4) 2 Tim. IV. 5. - 5) loan. X. 12. — 6) Ezech. XXXIII. 6.
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terrenaque coelestibus ac divinis humana praeferentes, in di- 
versis curiis vagantur, aut in ncgotiorum temporalium sollici- 
tudine, ovili derelicto atque ovium sibi commissarum cura ne- 
glecta, se detinent occupatos: placuit sacrosanctae synodo, 
antiquos cánones1), qui temporum atque hominum iniuria paeue 
in desueludinem abierunt, adversus non residentes promúlga­
los innovare, quemadmodum virtute praesenlis decreti inno­
vât; ac ulterius, pro firmiori eorundem residentia et refor- 
mandis in ecclesia moribus, in hune, qui sequitur, raoduni sta- 
tuere atque sancire. Si quis. a patriarchali, primatiali, metro­
politana seu cathedrali ecelesia, sibi quocunque titulo, causa, 
nomine seu iure commissa, quacunque ille dignitate, gradu et 
praeeminentia praefulgeat, legitimo impedimento seu iustis et 
rationahilibus causis2) cessantibus, sex mensibus 3) continuis 
extra suam dioecesim morando abfuerit, quartae partis fru- 
ctuum uuius anni, fabricae ecclesiae et pauperibus loci per 
superiorem ecclesiasticum applicandorum, poenam ipso iure 
incurrat. Quod si per alios sex4) menses in huiusmodi ab- 
sentia perseveraverit, aliara quartam partent fructuum similiter 
applicandam eo ipso amittat. Crescente vero contumacia, ut

57 severiori sacrorum canonum censurae subiieiatur, melropoli- 
tanus suffraganeos episcopos absentes, metropolitanum vero 
absentem suflraganeus episcopus antiquior residens, sub poena 
interdicti dngressus ecclesiae eo ipso incurrenda, infra tres 
menses per literas seu nuncium Romano Pontifici denunciare 
teneatur, qui in ipsos absentes, prout cuiusque maior aut mi- 
nor contumacia exegerit, suae supremae sedis auctoritate anim- 
advertere, et ecclesiis ipsis de pastoribus uliliorihus provi- 
dere poterit, sicut in Domino noverit saluhriter expedire.
C. II. huUi beneficium exigeas personaban residentiam obtinenli abesse 
licet, msi tusta de causa ab cpiscopo approbanda, gui tum etiatn cicu-

rium subduc ta parte fructuum substituât ob curam anitnarutn. 
Episcopis inferiores, quaevis beneficia ecclesiastica per-

sonalem residentiam de iure sive consuetudine exigentia iu 
titulum sive commendam oblinentes, ah eorum ordinariis, 
quemadmodum eis pro bono ecclesiarum regimine et divini 
cultas augmento, locorum et personarum qualitate pensata, 
expediens \idebitur, opportunis iuris remediis residere cogan- 
tur, nullique privilegia seu indulta perpetua de non residendo

gor. I.) et seqq.; tot. tit. X. de
fr. Sess. XXlil. de ref. c. 1.—
4) cf. Sess. XXIII. de ref. c. 1.

Ses». VI I.) cf. c. 20. C. VII. qu. 1. (Gregor. I.) et 
•.non res. IIÍ . 4 Pt inVhn ni •> o. ?.. £ .
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aut de fructibus in absentia percipiendis suffrageniur1); in- 
dulgcntiis vero et dispensationibus teinporalibus, ex veris et 
rationalibus causis tantum concessis, et coram ordinario legi­
time probandis, ¡n suo robore permansuris; quibus casibus 
nihilominus officium sit episcoporum, tanquam in hac parte a 
sede apostólica delegatorum, providere, ut per deputationem 
idoneorum vicariorum2), et congruae portionis fructuum as-ss 
signationein cura animarum nullatenus ncgligatur; nemini 
quoad hoc privilegio seu exemptione quacunque suíTragante.

C. III. Excessus saeculariurn clericorum et regularium degentium 
extra monasleria ab ordinario loci corriganlur.

Ecclesiarum praelati ad corrigendum subditorum exces­
sus prudenter ac diligenler intendant, et nemo saecularis cle- 
ricus cuiusvis personalis, vel regularis extra monasterium de- 
gens etiam sui ordinis privilegii praetcxlu tutus censeatur3), 
quo minus, si deliquerit, ab ordinario loci, tanquam super hoc 
a sede apostólica delegato, secundum canónicas sanctiones 
visitari, puniri et corrigi valeat.
C. IV. Ecclesias quascunque episcopi et alii maiores praelati, quoties 

opus fuerit, visitent, omnibus, quae huic decreto obstare possent,
sublatis. b

Capitula cathedralium4) et aliarum maiorum ecclesiarum 
illorumque personae nullis exemptionibus, consuetudinibus, 
sententiis, iuramentis, concordiis, quae tantum suos obligent 
auctores, non etiam successores, tueri se possint, quo minus 
a suis episcopis et aliis maioribus praelatis per se ipsos solos, 
vel illis, quibus sibi videbitur, adiunctis, iuxta canónicas san­
ctiones5) tolies, quoties opus fuerit, visitari, corrigi el emen­
dan etiam auctoritate apostólica possint et valeant.
C. V. Episcopi in aliena dioecesi necpontificalia exerceant, nec ordines 59 

cónferant.
Nulli episcopo liceat cuiusvis privilegii praetextu ponti­

ficalia in alterius dioecesi exercere6), nisi de ordinarii loci 
expressa licentia, et in personas eidem ordinario subiectas 
tantum. Si secus factum fuerit, episcopus ab exercitio ponti- 
ficalium, et sic ordinati ab exsecutione ordinum sint ipso iure 
suspensi.

Sess. VI. 1) cf. c. 15. de rescr. in Vito I. 3. (Bonif. VIII.) — 2) c. 34. de
elect. ¡n Vito 1.6. (Bonif. VIII.) — 3) cf. Sess. XIV. de ref c. 4 seq. — 4) cf. 
Sess. XIV. 1. c. Sess. XXV. de ref. c. 6. — 5) cf.'Sess. XXV. 1. c. — 6) cf.
Sess XIV de ref. c. 2. 3. 9.
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Indictio futurae sessioni».

Placetne vobis, proximam futuram sessionera celebrari 
die Iovis feria quinta post priinam dominicain subsequentis 
Quadragesiinae, quae erit dies lertia mensis Martii? Rcspon- 
derunt: P lacet.

SESSIO SEPTIMA,
CELEBRATA

DIE III. MENSIS MARTII MDXLVII.

DECRETUM DE SACRAMENTIS.
Prooemium.

Ad consummationem salutaris de iustificatione doctrinae, 
quae in praecedenti próxima sessione uno omnium Patrnm 
consensu promulgata fuit, consenlaneuin visum est de sanctis- 

cosimis ecclesiae sacramentis agere, per quae omnis vera iusti- 
tia vel incipit, vel coepta augetur, vel amissa reparalur. Pro- 
pterea sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina syn- 
odus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in 
ea’eisdem apostolicae sedis legatis, ad errores eliminandos, 
et exstirpandas haereses, quae circa sanctissima ipsa sacra­
menta hac nostra tempestate turn de damnatis olim a Patribus 
uostris haercsibus suscilatae, turn etiaui de novo adinventae 
sunt, quae catholicae ecclesiae puritati et animarum saluti 
magnopere ofliciunt, sanctarum scripturarum doctrinae, apo- 
stolicis traditionibus atque aliorum conciliorum et Patrum 
consensui inhaerendo, bos praesentes cánones statuendos et 
decernendos censuit, reliquos, qui supersunt, ad coepti opcris
perfectioneni deinceps divino Spiritu udiuvante edilura.